
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

344

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2008, de la 
Viceconsejera de Universidades e Investigación, 
por la que se adjudican nuevas ayudas dentro de 
los Programas de Formación y Perfeccionamiento 
de Personal Investigador correspondientes al curso 
2008-2009.

Mediante Orden de 7 de mayo de 2008 (BOPV 
de 9 de mayo), del Consejero de Educación, Univer-
sidades e Investigación, se regularon y convocaron las 
ayudas nuevas y renovaciones para los Programas de 
Formación y Perfeccionamiento de Personal Investiga-
dor correspondientes al curso 2008-2009.

Mediante Resolución de 7 de noviembre de 2008, 
de la Viceconsejera de Universidades e Investigación, 
se resolvió la convocatoria de ayudas nuevas para los 
Programas de Formación y Perfeccionamiento de Per-
sonal Investigador correspondientes al curso corres-
pondientes al curso 2008-2009.

De conformidad con lo establecido en los apartados 
5 de los artículos 13 y 37 de la Orden de 7 de mayo 
de 2008,

RESUELVO:

Primero.– Aceptar la renuncia a la ayuda conce-
dida por Resolución 7 de noviembre de 2008, de la 
Viceconsejera de Universidades e Investigación, a cada 
una de las personas investigadoras que figuran en el 
anexo I.

Segundo.– Conceder las ayudas de formación de 
personal investigador para el curso 2008-2009 a cada 
una de las personas beneficiarias que figuran en el 
anexo II.

Tercero.– La cuantía, duración y demás condicio-
nes de disfrute de dichas becas son las que se deriven 
de la Orden de 7 de mayo de 2008, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución, que no agota la vía 
administrativa, podrán los interesados interponer re-
curso alzada ante el Consejero de Educación, Univer-
sidades e Investigación en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente a su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 114 y siguientes de la Ley 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

344

EBAZPENA, 2008ko abenduaren 26koa, Unibertsita-
te eta Ikerketa sailburuordearena, 2008-2009 ikas-
turtean Ikertzaileen Prestakuntza eta Hobekuntza 
Programetarako laguntza berriak esleitzeko dena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko maiatzaren 7ko Aginduaren bitartez (maiatza-
ren 9ko EHAA) Ikertzaileak Prestatzeko eta hobetzeko 
laguntza berrietarako deia egin eta laguntza horiek 
arautu ziren.

Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordearen 2008ko 
azaroaren 7ko Ebazpenaren bidez, Ikertzaileak Pres-
tatzeko Programetarako laguntza berrietarako 2008-
2009 ikasturterako deialdia ebatzi zen.

2008ko maiatzaren 7ko Aginduaren 13. eta 37. 
artikuluen 5. atalek xedatutakoa betez, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Unibertsitate eta Ikerketa sailburu-
ordearen 2008ko azaroaren 7ko Ebazpenaren bidez I. 
eranskinean adierazitako ikertzaile bakoitzari esleituta-
ko laguntzari egindako ukoa onartzea.

Bigarrena.– II. eranskinean adierazitako onuradun 
bakoitzari ikertzaileak prestatzeko laguntza ematea, 
2008-2009ko ikasturterako.

Hirugarrena.– Ebazpen honetan ezarritako lagun-
tzen zenbatekoa, iraupena eta laguntzez baliatzeko gai-
nerako baldintzak 2008ko maiatzaren 7ko Aginduak 
xedatu duenetik ondorioztatzen dira.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez du amaitzen administrazio-bidea; 
beraz, azaroaren 26ko Herri Administrazioen Araubi-
de Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidea-
ren 30/1992 Legearen 114. artikuluari eta hurrengoei 
jarraituz, bere aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu 
ahal izango da, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 

EHAA - 2009ko urtarrilak 23, ostirala  •  N.º 16 ZK.  •  BOPV - viernes 23 de enero de 2009

2009/344 • (1)



30/1992, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de diciembre de 2008.
La Viceconsejera de Universidades e Investigación,
IBONE AMEZAGA ARREGI.

sailburuari zuzenduta. Horretarako epea hilabetekoa da, 
ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratzen den egunaren biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 26a.
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordea,
IBONE AMEZAGA ARREGI.

I. ERANSKINA / ANEXO I

Arloa
Área Mod. Abizenak/Izena

Apellidos/Nombre

3 DK Arranz Mendiguren Amaia

16 DK Baigorrotegi Baigorrotegi Gloria

2B DK García Herreros Manuel

2B AE Higuera Gamindez Marta

1 DK Marcos Carcavilla Ane

1B DK Terrones Urio Oihana

13 DK Vara Ferrero Natalia

15 DK Zabala Iturriagagoitia Jon Mikel

13 AE Zubillaga Gómez Naroa

II. ERANSKINA / ANEXO II

Deialdia
Conv.

Modalit.
Modalid.

Abizenak/Izena
Apellidos/Nombre

Dirulaguntza  (eurotan eta urteko)
Dotación económica (euros/año)

2008 AE Agote Errazquin Laida 14.604,04

2008 AE Aguila Arcos Sandra 14.604,04

2008 AE Díaz Martín Beatriz 14.604,04

2008 AE Giménez Muñoz Pablo 14.604,04

2008 AE González Fernández Estíbaliz 14.604,04

2008 AE Herrero García Erika 14.604,04

2008 AE Jurado Noriega Mirari 14.604,04

2008 AE Pascual Altares Marta 14.604,04

2008 AE Ulibarri Orueta Koldo 14.604,04

EHAA - 2009ko urtarrilak 23, ostirala  •  N.º 16 ZK.  •  BOPV - viernes 23 de enero de 2009

2009/344 • (2)


